rexin oppido Terracina: Salerni, cujus meminie

Anonymus Caiîîneniîs an. 1204., & Richardusa

§. Germano ad cum annum, atque ad an. 1116.

comitia regni generalia haberct , ilium adiit Ray-

naldus Caifini Abbas , conqueftufque eft adem-

ptas fibi ab Hcrbia de Bolita regis Juítitiario quaf-

dam terras, rufticos&c. qui ad caftrum Pontif-

curvi pertinerent , aliaque fibi jllata ab eo dam-

îententi»na- Qyarftione difcuffa , hxc a rege prodiit fen-

iîoa Aw гет'а' quam integram edimus ex autographoin

" noftro Archivo , quo potiiîîmum illorum tempo-

rum judicandi modus conftet . Reddente in palatia

Теггесепл urbis Salerni domino W. Magnifico rege

Sicilia DucatHs Apulia , & principals Слрна cum

Comitibus , & magnatibus regnifui Raina/dus Car-

j dinaüf, & venerabilis Mantis Caßni Abbas , ad

verts Herbiam de Bolitafupradieli domini noßri re

gis juflitiarium , quarimoniam depofuit de quibuf-

dant Villanis , & terris pertinemibus сafrofuo Pon-

tifeerbi , quad ex longo monafterio S. Benedicli per-

(inuerat , & ex dono domini regis Ragerii fe/icijfi-

ma memoria , qui concefferat çidem Abbati pro par

te fupraditli Monaßerii ipfum caftrum cum omnibus

fuis pertinentiis , & ita ipfe rex Rogerius cogntve-

rat pradictos villanos & Terras , ejfe pertinentes ei-

dem catiro , quod coegerat w. de Glofa f^illa redde-

re prafatos villanos , & terras ipfi manafteria in fui

prafentia , & fie ipfe Abbas pradidos villanos , &

terras fe poffediffe , & habuijfe ajferebat , ad quod

predictus Herbias refpondit , omnia illa ejfe de per-

finentiisfut Racca , quia Marotta olim domina Pen-

tifeorbi dederat eaw. domino Rocca\ fuper hoc cu

ria judicavit , quod fi pr&diïlus Abbas idoneis tefli-

kus probare pojfet , pradiftos villanos , & terras , ef-

fc de pertinentiis Pontifcotbt , & ex mandata domi

ni regis Ragerii ipfarumrerum pojfejfiancm habuife ,

de cetera ipfe Abbas , ejufque fuccejfores quiete , &

Jécure eofdem villanos , x¡r terras poffidetent , & ha

berent. Si tarnen ipfe Herbias aliquem de prediclis

teffibus per pugnam vellet impeterc , non tarnen per

guerram poffe hoc faceré , prediclus Abbas appella-

vit adverfus eundem Htrbiam , ea quod términos ,

& fines divifionum , quas ex pracepta domini regis

Rogeriifehciffima memoria Ebulum de Malíano , &

Mяrium Borellum inter terriforia Rocca W. & ter-

ritoria ipfius Abbatis non obfervabat . Hervías vero

refpondit , divifionçs illas effefaüas cor.tra raúanem ,

ej- ideo eas abjervare nan deberé. Super hoc domi

nus Magnificus rex w. pracepit , & flatuit pradi-

ilarum terrarum términos , & divifionesfiefiare ) fi-

çut a prediclis Ebulo , dr Mario ordinatum fuerat ,

&ßatutum j Etfipradiclus Herbias probare poterit

contra pradi los Ebulum , & Marium divifiones

ranjufiefadas ejfe , quando Curia poterit ad hoc in-

tendere , Curia eum audiet , & jufie terminabit .

Pradittusquaque A^bas adverfus eundem Herbiam

qucrelam rnovit , eo quad triticum , & animaliл , er

vinum quafi pro reditu inj»fie exigebat de duabus

»cclefiis pertinemibus xenodochio Gaffinenfi , quod

çum diilus rex Roggeriui beata memoria , cum om-

nibus fuis pertinentiis in proteilionefua , & hcrednm

fuorum fufeepiffe , ab omni publica , & inju/la ехл-

Шопе illud quietaßet . Herbias vero refponditfe idee

hoc exigere , quia & defenfionem pnftabat ipfis tc-

clefiis , & animals* ipfarum eccleßarum in terra

fua pafctbant . Super hoc autem curia judicavit ,

quod praditlus Herbias nihil debet a prefatis ecçle-

fiis , pro defenfione exigere , cam totum Regnum tn

defenfiane domini magnifici regis fit . Si vero earun-

dem ecclefiarum animalia in pertinentiis , & pafcuis

ipfius Herbia pafcenda dticere velint , e* exinde quod

jußum efi tribuant , & perfolvant . Pradiclus vera

Abbas appellavit adverfus pradiclum Herbiam ,

quod animalia hominum Pontifcorbi pafcere vetabet

in Terris , & pafcuis quarundam ecclefiarum perti

nenttarum pradklo Monafierio S. Benedicii , & in

earurn filvis homines praditli Abbatis ligna incidere

prohibebat , ad quod Herbias refpondit quod iniif-

dem terris animalia hominum pradicli Abbatis pa

fcere , & in earurn Sylvis ligna meidere nan deberet,

quia femper domini Roccafuerunt defenfores earum-

dem ecclefiarum , ex concejfione Сaffinenfium Abba-

turn fuper hoc curia judicavit , quad fi pradiftui

Herbias iufirumento , vel idoncis tefiibus probart

pojfet pradiclarum ecclefiarum defenfionem a pradi-

ilo Caffinenfi Abbate , vel ejus pradeccfloribus eifuif-

fe conceffum prediclarum terrarum pafcua , & fjU

va ejfe communia hominum pradiíli Abbatis , & fu

pradieli Herbia . Etfihoc probare non pojfet , domi

nium pradiclarum terrarum ipfi Monafierio perma-

neat . Nec non ipfe Abbas adverfus pradiclum Her

biam quereUm movit de quadam Sylva quorundam

militum Pontifcorbi , qua efi prope ipfam Roceam ,

quant domini Rocca rogatu eorundem militum de-

fendebant ab hominibus ipfius Rocca , & modo Her

bias defendebat earn ipfis militibus . Herbias refpon

dit , fe ideo hoc faceré , eo quod anteceffores fui hoc